
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  990 del  31-12-2020

Ufficio UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE                                                               CIG n.

Oggetto: Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti
solidi indifferenziati compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene
pubblica ed aggiuntivi nel territorio del Comune di Valguarnera Caropepe -
dal 05/12/2019 al 04/11/2020.Nomina del Sig. Giuseppe Giarmanà quale
Direttore Esecutivo del Contratto (DEC) e nomina della Signora Mascali
Maria Giuseppa quale collaboratore amministrativo del RUP  Rettifica ed
integrazione Determina n° 481 del 03.08.2020

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visti i Decreti Sindacali  n° 35 - 38 e 41/2020, con i quali sono stati assegnati gli incarichi di

P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato

il PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

- Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico Arch. Di Vincenzo Giuseppe n° 381 del 23.06.2020
con la quale veniva nominato in sostituzione il Signor Giuseppe Giarmanà quale RUP della gara settennale per
l’affidamento del servizio di Spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi indifferenziati
e differenziati compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica ed aggiuntivi nel territorio del
Comune di Valguarnera Caropepe;

- Vista la Determina n° 481 del 03.08.2020, riportante alcuni errori di battitura e nello specifico:

La data di fine proroga indicata in oggetto è il 04.11.2020;a)

La nomina del Signor Giarmanà Giuseppe è relativa alla Direzione dell’esecuzione del Contrattob)
(DEC) insieme alla nomina quale RUP;

- Ritenuto necessario procedere alla correzione di tali errori

DETERMINA

Per quanto in premessa

Rettificare  la determina n° 481 del 03.08.2020 nelle parti seguenti:1)

 Nominare  quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii, relativamente al Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo
smaltimento dei rifiuti solidi  indifferenziati compresi quelli assimilati, ed altri
servizi di igiene pubblica ed aggiuntivi nel territorio del Comune di Valguarnera
Caropepe, il Sig. Giuseppe Giarmanà - Responsabile del Servizio Ambiente, in possesso di tutti i
requisiti e titoli necessari già nominato RUP in sostituzione dell’Architetto Di Vincenzo Giuseppe;
Nominare collaboratore amministrativo del RUP al Servizio di spazzamento,a)
raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi indifferenziati compresi
quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica ed aggiuntivi nel territorio del
Comune di Valguarnera Caropepe, la Sig.ra Maria Giuseppa Mascali,
Responsabile del Servizio Patrimonio.
Dare atto che gli incentivi previsti all'art. 113 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. verranno liquidatib)
secondo le prescrizioni del Regolamento Comunale.
Dare, altresì, atto che le somme necessarie per il pagamento di quanto dovuto quale Direzionec)
dell’esecuzione del Contratto (DEC)  e supporto amministrativo del RUP ammontano ad € 899,06;

Impegnare, la somma di seguito elencata:2)

Missione 9                    Programma 3                 Titolo 1                    Macroagg 3-2-15
Cap./Art. 2235              Descrizione: spese per rifiuti
SIOPE                          CIG   -                    - CUP
Creditore:
Causale
Modalità finan. Bilancio comunale
Imp./Prenot. Importo € 899,06

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.498 del 31-12-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Imputare la spesa di € 899.06  in relazione alla esigibilità della obbligazione, come3)
segue:

Esercizio PdC finanziario Cap/art. Comp.economica
2020 – In corso di formazione 2020 2235 € 899.06

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 713

Lì  31-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.498 del 31-12-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


